



O lado bom de quem constrói

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00.009/2020- SRP

Razão Social: FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ N.º.: 07.285.927/0001-64

Inscrição Estadual ou Municipal:

Endereço: Rua Paulo Marques, 388 – Centro – CEP 62.370-000 – São Benedito/CE

Fone/Fax: 88 3626-1583

Banco: Banco do Brasil S/A

Agência N.º.: 2606-9

Conta Corrente N.º.: 31745-4

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.

LOTE 2 – MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO (COTA RESERVADA A ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ALICATE DE BICO	UND	29	TRAMONTINA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
2	ALICATE DE PRESSAO	UND	29	TRAMONTINA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.087,50	mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 – Centro – CEP 62.370-000 – São Benedito-CE – Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

P  
M  
S  
B  
F L S N° 866



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
3	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	29	TRAMONTINA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
4	ARAME GALVANIZADO N 18	KG	100	GERDAU	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
5	ARAME RECOZIDO	UND	100	GERDAU	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	mil reais
6	BALDE PARA CONSTRUCAO	UND	48	TERRAPLAST	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos
7	CAMARA DE AR PI CARRO DE MAO	UND	34	LEVORIN	R\$ 25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 851,70	oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
8	CARRO DE MAO COM PNEU E CAMARA	UND	33	TRAMONTINA	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
9	COLHER DE PEDREIRO 09	UND	50	PACETA	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
10	COLHER DE PEDREIRO 08	UND	50	PACETA	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
11	ENXADA	UND	23	TRAMONTINA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
12	ESCALA COM NIVEL 5 MTS	UND	15	MONFORT	R\$ 17,28	dezesete reais e vinte e oito centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos

P  
M  
S  
B  
F L S N°

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
13	LAMINA DE SERRA EM ACO	UND	19	STARRETT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
14	LAVANCA 1,20M	UND	18	TRAMONTINA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
15	MARRETA DE 1 KG	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
16	MARTELO N 23	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
17	PA COM CABO	UND	23	TRAMONTINA	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 542,80	quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
18	PICARRETE	UND	19	TRAMONTINA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
19	PNEU PARA CARRINHO	UND	19	LEVORIN	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
20	PREGO CAIBRAL	KG	27	GERDAU	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
21	PREGO RIPAL	KG	27	GERDAU	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
22	TALHADEIRA N10	UND	19	TRAMONTINA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
Valor total lote 02							<b>R\$ 17.900,00</b>	<b>dezesete mil e novecentos reais</b>

TLS Nº 262

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

**LOTE 3 - MATERIAL PARA ALVENARIA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
23	BRITA 3/4	MT	89	SODBRITA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
24	CIMENTO COLA 20KG	UND	365	VOTORANTIM	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 4.635,50	quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
25	CIMENTO SACO DE 50 KG	UND	714	VOTORANTIM	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 19.278,00	dezenove mil, duzentos e setenta e oito reais
26	COMPENSADO N° 04	UND	216	WEISE	R\$ 49,67	quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.728,72	dez mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos
27	COMPENSADO N° 08	UND	216	WEISE	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 11.664,00	onze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
28	COMPENSADO N° 10	UND	216	WEISE	R\$ 88,13	oitenta e oito reais e treze centavos	R\$ 19.036,08	dezenove mil e trinta e seis reais e oito centavos
29	COMPENSADO N° 12	UND	216	WEISE	R\$ 130,56	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 28.200,96	vinte e oito mil e duzentos reais e noventa e seis centavos
30	COMPENSADO N° 15	UND	216	WEISE	R\$ 152,67	cento e cinquenta e dois reais e sete centavos	R\$ 32.976,72	trinta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais

P M S B  
F L S N°

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói!

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
31	FORA P/PORTA	UND	216	MAÇARANDUBA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 12.960,00	e setenta e dois centavos
32	PORTA PARANA 60CMT	UND	140	PARANA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 9.800,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
33	PORTA PARANA 70CMT	UND	140	PARANA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
34	PORTA PARANA 80CMT	UND	140	PARANA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
35	PORTA SANFONADA 60MT	UND	140	FORTLEV	R\$ 80,70	oitenta reais e setenta centavos	R\$ 11.298,00	onze mil, duzentos e noventa e oito reais
36	PORTA SANFONADA 70MT	UND	140	FORTLEV	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 11.466,00	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
37	PORTA SANFONADA 80MT	UND	140	FORTLEV	R\$ 92,90	noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 13.006,00	treze mil e seis reais
38	TELHA AMIANTO 1,83X1,10	UND	242	PRECON	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
39	TELHA AMIANTO 2,44X0,50	UND	242	PRECON	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 5.493,40	cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos

P M S B  
FLS N° 820

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
40	TELHA AMIANTO 1,53X1,10	UND	242	PRECON	R\$ 70,71	sessenta reais e setenta e um centavos	R\$ 14.691,82	quatorze mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos
41	TELHA COLONIAL 1a	MIL	140	RUSSAS	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
42	TELHA TRANSPARENTE 1,53X1,10	UND	242	FORTLEV	R\$ 51,26	cinquenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 12.404,92	doze mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e dois centavos
43	TELHA TRANSPARENTE 1,83X1,10	UND	242	FORTLEV	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 23.716,00	vinte e três mil, setecentos e dezesseis reais
44	TELHA TRANSPARENTE 2,44X0,50	UND	242	FORTLEV	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais
45	TIJOLO FURADO COMUM	MIL	140	CANIDÉ	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
46	TRELISSA 6 MTS	UND	242	GERDAU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
<b>Valor total lote 03</b>							<b>R\$ 310.468,02</b>	<b>trezentos e dez mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dois centavos</b>

P M S E  
F L S N°

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
								reais e dois centavos

**LOTE 4 - MATERIAL PARA ALVENARIA (COTA RESERVADA A ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
23	BRITA 3/4	MT	16	SODBRITA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
24	CIMENTO COLA 20KG	UND	65	VOTORANTIM	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
25	CIMENTO SACO DE 50 KG	UND	126	VOTORANTIM	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
26	COMPENSADO N° 04	UND	39	WEISE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
27	COMPENSADO N° 08	UND	39	WEISE	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
28	COMPENSADO N° 10	UND	39	WEISE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
29	COMPENSADO N° 12	UND	39	WEISE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais

P  
M  
S  
B  
FLS N° 212

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
30	COMPENSADO N° 15	UND	39	WEISE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
31	FORA P/PORTA	UND	39	MAÇARANDUBA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
32	PORTA PARANA 60CMT	UND	25	PARANA	R\$ 63,55	sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.588,75	mil quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
33	PORTA PARANA 70CMT	UND	25	PARANA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
34	PORTA PARANA 80CMT	UND	25	PARANA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
35	PORTA SANFONADA 60MT	UND	25	FORTLEV	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
36	PORTA SANFONADA 70MT	UND	25	FORTLEV	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
37	PORTA SANFONADA 80MT	UND	25	FORTLEV	R\$ 85,93	oitenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 2.148,25	dois mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
38	TELHA AMIANTO 1,83X1,10	UND	43	PRECON	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
39	TELHA AMIANTO 2,44X0,50	UND	43	PRECON	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais

P M S B  
F L S N°

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
40	TELHA AMIANTO 1,53X1,10	UND	43	PRECON	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
41	TELHA COLONIAL 1a	MIL	25	RUSSAS	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
42	TELHA TRANSPARENTE 1,53X1,10	UND	43	FORTLEV	R\$ 44,14	quarenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.898,00	mil oitocentos e noventa e oito reais
43	TELHA TRANSPARENTE 1,83X1,10	UND	43	FORTLEV	R\$ 49,56	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.131,00	dois mil, cento e trinta e um reais
44	TELHA TRANSPARENTE 2,44X0,50	UND	43	FORTLEV	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
45	TIJOLO FURADO COMUM	MIL	25	CANIDÉ	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
46	TRELISSA 6 MTS	UND	43	GERDAU	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
Valor total lote 04							R\$ 55.500,00	cinquenta e cinco mil e quinhentos reais

**LOTE 7 - MATERIAL HIDRÁULICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

P M S B  
FLS N° 24



O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSIVO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSIVO
65	ADESIVO PLASTICO PVC BISNAGA C175G	UND	776	TIGRE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
66	ADESIVO PLASTICO PVC BISNAGA C75G	UND	776	TIGRE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
67	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL	UND	208	KRONA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
68	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	UND	144	CELITE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
69	CAIXA DE AGUA 1000LT	UND	67	FORTLEV	R\$ 279,70	duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 18.739,86	dezoito mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos
70	CAIXA DE AGUA 3000LT	UND	16	FORTLEV	R\$ 1.099,60	mil e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 17.593,60	dezesete mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
71	CAIXA DE AGUA 5000LT	UND	16	FORTLEV	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
72	CAIXA DE AGUA 500LT	UND	67	FORTLEV	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais	R\$ 11.189,00	onze mil, cento e oitenta e nove reais

P M S E  
FLS N° 825

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
73	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	132	TIGRE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
74	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM	UND	288	POLYFITA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
75	FLANGE 20X1/2	UND	160	KRONA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
76	FLANGE 25X3/4	UND	160	KRONA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
77	FLANGE 32X1	UND	160	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
78	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	UND	352	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
79	JOELHO 90 SOLDAVEL DN 20MM	UND	420	KRONA	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
80	JOELHO 90 SOLDAVEL DN 25MM	UND	420	KRONA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
81	JOELHO 90 SOLDAVEL DN 32MM	UND	368	KRONA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 463,68	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos

P  
F L S N°  
S

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
82	JOELHO 90 SOLDAVEL DN 50MM	UND	328	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 885,60	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
83	JOELHO 90 SOLDAVEL DN 60MM	UND	328	KRONA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
84	JOELHO 90 SOLDAVEL LR 20MM X1/2	UND	420	KRONA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
85	JOELHO 90 SOLDAVEL LR 25MM X3/4	UND	420	KRONA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezoenove reais
86	JOELHO LR COM BUC. LATAO 20X 1/2	UND	288	KRONA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
87	JOELHO LR COM BUC. LATAO 25X 1/2	UND	288	KRONA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
88	JOELHO LR COM BUC. LATAO 25X 3/4	UND	288	KRONA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos

P  
M  
S  
B  
L  
S  
Nº  
877

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
89	PARAFUSO PARA SANITARIO	UND	132	KRONA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
90	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	UND	164	KRONA	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 842,96	oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos
91	REGISTRO ESFERA PVC 25MM	UND	116	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
92	TE CURTO DE 100X100MM PARA ESGOTO	UND	164	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
93	TE SOLDAVEL 20MM	UND	288	KRONA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
94	TE SOLDAVEL 25MM	UND	288	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
95	TE SOLDAVEL 30MM	UND	288	KRONA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
96	TE SOLDAVEL 40MM	UND	288	KRONA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.699,20	mil seiscentos e noventa e nove

P M S L  
FLS Nº 878

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
97	TORNEIRA PARA COZINHA 1/2	UND	128	KRONA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 448,00	reais e vinte centavos
98	TORNEIRA PARA COZINHA 3/4	UND	204	KRONA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 734,40	quatrocentos e quarenta e oito reais
99	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2	UND	204	KRONA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.346,00	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
100	TORNEIRA PLASTICO PJARDIM COM BICO	UND	164	KRONA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 623,20	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
101	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM	VR	436	KRONA	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 18.748,00	seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos
102	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM	VR	112	KRONA	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 12.880,00	dezoito mil, setecentos e quarenta e oito reais
103	TUBO PVC ESGOTO DN 40MM	VR	288	KRONA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.760,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais

FLS N° 5

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
104	TUBO PVC ESGOTO DN 50MM	VR	288	KRONA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
105	TUBO PVC SOLDAVEL DN 20MM	VR	436	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
106	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM	VR	436	KRONA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais
107	TUBO PVC SOLDAVEL DN 32MM	VR	496	KRONA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
108	TUBO PVC SOLDAVEL DN 40MM	VR	260	KRONA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
109	TUBO PVC SOLDAVEL DN 60MM	VR	48	KRONA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
110	TUBO PVC SOLDAVEL DN 75MM	VR	48	KRONA	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
<b>Valor total lote 07</b>							<b>R\$ 223.553,30</b>	<b>duzentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos</b>

PLS Nº 88

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



O lado bom de quem constrói

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 607.421,32 (seiscentos e sete mil quatrocentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos)**

Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

São Benedito/CE, 28 de julho de 2020.

**FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA**

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Stênio de Alcântara Brito

CPF: 996.377.663-91

Sócio-Administrador

P M S  
FLS N° 881

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

**LOTE 8 - MATERIAL HIDRÁULICO (COTA RESERVADA A ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
65	ADESIVO PLASTICO PVC BISNAGA C175G	UND	194	TIGRE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
66	ADESIVO PLASTICO PVC BISNAGA C75G	UND	194	TIGRE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
67	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL	UND	52	KRONA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
68	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	UND	36	CELITE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
69	CAIXA DE AGUA 1000LT	UND	17	FORTLEV	R\$ 279,70	duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 4.754,89	quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos
70	CAIXA DE AGUA 3000LT	UND	4	FORTLEV	R\$ 1.099,60	mil e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.398,40	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
71	CAIXA DE AGUA 5000LT	UND	4	FORTLEV	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
72	CAIXA DE AGUA 5000LT	UND	17	FORTLEV	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais	R\$ 2.839,00	dois mil, oitocentos e

P  
M  
S  
L  
F L S N° 882

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
73	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	33	TIGRE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.320,00	trinta e nove reais
74	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM	UND	72	POLYFITA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 230,40	mil trezentos e trinta reais e quarenta centavos
75	FLANGE 20X1/2	UND	40	KRONA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
76	FLANGE 25X3/4	UND	40	KRONA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
77	FLANGE 32X1	UND	40	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
78	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	UND	88	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
79	JOELHO 90 SOLDAREL DN 20MM	UND	105	KRONA	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
80	JOELHO 90 SOLDAREL DN 25MM	UND	105	KRONA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
81	JOELHO 90 SOLDAREL DN 32MM	UND	92	KRONA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 115,92	cento e quinze reais e noventa e dois centavos

P  
F L S N° 883

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

Rua Paulo Marques, 388 – Centro – CEP 62.370-000 – São Benedito-CE – Fone (88) 3626-1583





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
82	JOELHO 90 SOLDAREL DN 50MM	UND	82	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 221,40	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
83	JOELHO 90 SOLDAREL DN 60MM	UND	82	KRONA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 984,00	noventa e oito reais e quatro centavos
84	JOELHO 90 SOLDAREL LR 20MM X1/2	UND	105	KRONA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
85	JOELHO 90 SOLDAREL LR 25MM X3/4	UND	105	KRONA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 204,75	duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
86	JOELHO LR COM BUC. LATAO 20X 1/2	UND	72	KRONA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
87	JOELHO LR COM BUC. LATAO 25X 1/2	UND	72	KRONA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
88	JOELHO LR COM BUC. LATAO 25X 3/4	UND	72	KRONA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 237,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos

PLS Nº 82

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
89	PARAFUSO PARA SANITARIO	UND	33	KRONA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 95,70	R\$ 95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos
90	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	UND	41	KRONA	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 210,74	R\$ 210,74	duzentos e dez reais e setenta e quatro centavos
91	REGISTRO ESFERA PVC 25MM	UND	29	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 145,00	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
92	TE CURTO DE 100X100MM PARA ESGOTO	UND	41	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 205,00	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
93	TE SOLDAVEL 20MM	UND	72	KRONA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 64,80	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
94	TE SOLDAVEL 25MM	UND	72	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 72,00	R\$ 72,00	setenta e dois reais
95	TE SOLDAVEL 30MM	UND	72	KRONA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 187,20	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
96	TE SOLDAVEL 40MM	UND	72	KRONA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 424,80	R\$ 424,80	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
97	TORNEIRA PARA COZINHA 1/2	UND	32	KRONA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 112,00	R\$ 112,00	cento e doze reais

P  
M  
S  
B  
T L S N° 285

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
98	TORNEIRA PARA COZINHA 3/4	UND	51	KRONA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
99	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2	UND	51	KRONA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 586,50	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
100	TORNEIRA PLASTICO PJARDIM COM BICO	UND	41	KRONA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 155,80	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
101	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM	VR	109	KRONA	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 4.687,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais
102	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM	VR	28	KRONA	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
103	TUBO PVC ESGOTO DN 40MM	VR	72	KRONA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
104	TUBO PVC ESGOTO DN 50MM	VR	72	KRONA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
105	TUBO PVC SOLDAVEL DN 20MM	VR	109	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais

P M S E  
F L S N° 236

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
106	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM	VR	109	KRONA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
107	TUBO PVC SOLDAVEL DN 32MM	VR	124	KRONA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
108	TUBO PVC SOLDAVEL DN 40MM	VR	65	KRONA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
109	TUBO PVC SOLDAVEL DN 60MM	VR	12	KRONA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
110	TUBO PVC SOLDAVEL DN 75MM	VR	12	KRONA	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
Valor total lote 08							<b>R\$ 56.000,00</b>	<b>cinquenta e seis mil reais</b>

**LOTE 9 - MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
111	BASE P/ FOTOELETRICA	UND	194	FOXLUX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.552,00	mil quinhentos e cinquenta e dois reais
112	CABO 1,5 MM PECA C/100MTS.	UND	242	COPERLINE	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 14.036,00	quatorze mil e trinta e seis reais

PLS Nº 87

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
113	CABO 10MM PECA C/100MS	UND	47	COPERLINE	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
114	CABO 2,5 MM PECA CI 100MTS.	UND	242	COPERLINE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
115	CABO 4MM PECA C/100MTS.	UND	176	COPERLINE	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 40.480,00	quarenta mil, quatrocentos e oitenta reais
116	CABO 6MM PECA C/100MTS	UND	133	COPERLINE	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 33.250,00	trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais
117	CABO PP 2X1,5 PECA C/100MTS.	UND	242	COPERLINE	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 48.400,00	quarenta e oito mil e quatrocentos reais
118	CABO PP 2X2,5 PECA C/100MTS.	UND	194	COPERLINE	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 54.320,00	cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
119	CAIXA MEDICAO MONOFASICO	UND	171	TAF	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 11.970,00	onze mil, novecentos e setenta reais
120	CAIXA MEDICAO TRIFASICO	UND	133	TAF	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
121	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AMP.	UND	152	TRAMONTINA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
122	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP.	UND	152	TRAMONTINA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais

P  
M  
S  
B  
FLS N° 288

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
123	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMP.	UND	124	TRAMONTINA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
124	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP.	UND	133	TRAMONTINA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
125	DISJUNTOR TRIFASICO 32 AMP.	UND	133	TRAMONTINA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
126	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP.	UND	171	TRAMONTINA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 7.695,00	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais
127	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMP.	UND	104	TRAMONTINA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
128	FIO PARALELO 2X1,5MM PECA COM 100MTS.	UND	171	COBRECUM	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
129	FIO PARALELO 2X2,5MM PECA C/100MTS.	UND	194	COBRECUM	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 29.100,00	vinte e nove mil e cem reais
130	FITA ISOLANTE 10MTS.	UND	517	TIGRE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
131	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10MTS.	UND	171	3M	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais

P  
M  
S  
E  
F L S N° 889

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583





O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
132	HASTE ATERRAMENTO 1MT.	UND	294	AUORENSE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
133	HASTE ATERRAMENTO 2MTS.	UND	479	AUORENSE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais
134	LAMP. 1000WTS. VAPOR METALICO	UND	29	AVANT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
135	LAMP. 2000WTS. VAPOR METALICO	UND	29	AVANT	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
136	LAMP. 250WTS. VAPOR DE MERCURIO	UND	162	AVANT	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
137	LAMP. 250WTS. VAPOR DE METALICO	UND	194	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
138	LAMP. 400WTS. VAPOR DE MERCURIO	UND	194	AVANT	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos reais
139	LAMP. 400WTS. VAPOR DE METALICO	UND	194	AVANT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.148,00	oito mil, cento e quarenta e oito reais
140	LAMPADA 250WTS. VAPOR DE SODIO	UND	162	AVANT	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.131,00	quatro mil, cento e trinta e um reais
141	LAMPADA 400WTS. VAPOR DE SODIO	UND	194	AVANT	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.947,00	quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais
142	LAMPADA FLUORESCENTE 20WTS	UND	517	PHILLIPS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.619,00	três mil, seiscentos e dezenove reais

P M S E  
FLS N° 890

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
143	LAMPADA FLUORESCENTE 40WTS	UND	517	PHILLIPS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.619,00	três mil, seiscentos e dezenove reais
144	LAMPADA MISTA 160WTS.	UND	121	AVANT	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.662,00	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais
145	LAMPADA MISTA 250WTS.	UND	121	AVANT	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.146,00	três mil, cento e quarenta e seis reais
146	LAMPADA MISTA 500WTS.	UND	29	AVANT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
147	LAMPADA PL 2U 9WTS	UND	342	FOXFLUX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
148	LAMPADA PL 3U 15WTS.	UND	342	FOXFLUX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.078,00	três mil e setenta e oito reais
149	LAMPADA PL 3U 20WTS.	UND	323	FOXFLUX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
150	LAMPADA PL 3U 25WTS.	UND	323	FOXFLUX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
151	LAMPADA PL 4U 36WTS.	UND	389	FOXFLUX	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 16.338,00	dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais
152	LAMPADA PL 4U 45WTS.	UND	389	FOXFLUX	R\$ 39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 15.303,26	quinze mil, trezentos e três reais e vinte e seis centavos

P  
M  
S  
B  
FLS N° 891

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
153	LAMPADA PL LED 12WTS.	UND	456	FOXLUX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
154	REATOR CONVENCIONAL 1X20WTS	UND	194	ECP	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
155	REATOR CONVENCIONAL 1X40WTS	UND	194	ECP	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
156	REATOR ELETRONICO 1X20WTS	UND	256	ECP	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
157	REATOR ELETRONICO 1X40WTS	UND	256	ECP	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.784,00	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
158	REATOR ELETRONICO 2X20WTS	UND	256	ECP	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
159	REATOR ELETRONICO 2X40WTS	UND	256	ECP	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 6.656,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
160	REATOR P/LAMPADA 1.000WTS	UND	10	INTRAL	R\$ 131,01	cento e trinta e um reais e um centavo	R\$ 1.310,10	mil trezentos e dez reais e dez centavos
161	REATOR P/LAMPADA 2.000WTS	UND	10	INTRAL	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais

TP  
MS  
S  
Nº 292  
[Handwritten signature]

FRANCISO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
162	REATOR P/LAMPADA 250WTS VAPOR MERCURIO	UND	29	INTRAL	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
163	REATOR P/LAMPADA 250WTS VAPOR METALICO	UND	29	INTRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
164	REATOR P/LAMPADA 250WTS VAPOR SODIO	UND	29	INTRAL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
165	REATOR P/LAMPADA 400WTS VAPOR MERCURIO	UND	29	INTRAL	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
166	REATOR P/LAMPADA 400WTS VAPOR METALICO	UND	29	INTRAL	R\$ 128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.739,74	três mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos
167	REATOR P/LAMPADA 400WTS VAPOR SODIO	UND	29	INTRAL	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
168	REFLETOR 160WTS	UND	66	LIEGE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
169	REFLETOR 250WTS	UND	66	LIEGE	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
170	REFLETOR 400WTS	UND	57	LIEGE	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e

P M S E  
F L S N° 893

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
171	SOQUETE LOUCA E27	UND	242	LIEGE	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 665,50	seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
172	SOQUETE LOUCA E40	UND	242	LIEGE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
173	SOQUETE PRATICO	UND	479	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.676,50	mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
174	SOQUETE RABICHO	UND	194	FOXFLUX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 523,80	quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos
175	START 20WTS.	UND	517	TASCHIBRA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 775,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
176	START 40WTS.	UND	517	TASCHIBRA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 930,60	novecentos e trinta reais e sessenta centavos
177	SUPORTE P/ LAMPADA FLUORESCENTE	UND	194	TASCHIBRA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
<b>Valor total lote 09</b>							<b>R\$ 543.000,00</b>	<b>quinhentos e quarenta e três mil reais</b>

P  
M  
S  
E  
F L S N° 894

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



O lado bom de quem constrói

LOTE 10 - MATERIAL ELÉTRICO (COTA RESERVADA A ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
111	BASE P/ FOTOELETRICA	UND	11	FOXFLUX	R\$ 8,00	oitenta reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
112	CABO 1,5 MM PECA C/100MTS.	UND	13	COPERLINE	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
113	CABO 10MM PECA C/100MS	UND	3	COPERLINE	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
114	CABO 2,5 MM PECA CI 100MTS.	UND	13	COPERLINE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
115	CABO 4MM PECA C/100MTS.	UND	10	COPERLINE	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
116	CABO 6MM PECA C/100MTS	UND	7	COPERLINE	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
117	CABO PP 2X1,5 PECA C/100MTS.	UND	13	COPERLINE	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
118	CABO PP 2X2,5 PECA C/100MTS.	UND	11	COPERLINE	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
119	CAIXA MEDICAO MONOFASICO	UND	9	TAF	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
120	CAIXA MEDICAO TRIFASICO	UND	7	TAF	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 700,00	setecentos reais
121	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AMP.	UND	8	TRAMONTINA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
122	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP.	UND	8	TRAMONTINA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
123	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMP.	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
124	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP.	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 70,00	setenta reais

P  
M  
S  
Nº  
89  
B

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
 CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
 E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
125	DISJUNTOR TRIFASICO 32 AMP.	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
126	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP.	UND	9	TRAMONTINA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
127	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMP.	UND	6	TRAMONTINA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
128	FIO PARALELO 2X1,5MM PECA COM 100MTS.	UND	9	COBRECUM	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
129	FIO PARALELO 2X2,5MM PECA C/100MTS.	UND	11	COBRECUM	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
130	FITA ISOLANTE 10MTS.	UND	28	TIGRE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
131	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10MTS.	UND	9	3M	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
132	HASTE ATERRAMENTO 1MT.	UND	16	AUORENSE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 80,00	oitenta reais
133	HASTE ATERRAMENTO 2MTS.	UND	26	AUORENSE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
134	LAMP. 1000WTS. VAPOR METALICO	UND	2	AVANT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
135	LAMP. 2000WTS. VAPOR METALICO	UND	2	AVANT	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
136	LAMP. 250WTS. VAPOR DE MERCURIO	UND	9	AVANT	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
137	LAMP. 250WTS. VAPOR DE METALICO	UND	11	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais

P  
M  
S  
FLS N° 2916

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [Normamariaab@hotmail.com](mailto:Normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
138	LAMP. 400WTS. VAPOR DE MERCURIO	UND	11	AVANT	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
139	LAMP. 400WTS. VAPOR DE METALICO	UND	11	AVANT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
140	LAMPADA 250WTS. VAPOR DE SODIO	UND	9	AVANT	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
141	LAMPADA 400WTS. VAPOR DE SODIO	UND	11	AVANT	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
142	LAMPADA FLUORESCENTE 20WTS	UND	28	PHILLIPS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
143	LAMPADA FLUORESCENTE 40WTS	UND	28	PHILLIPS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
144	LAMPADA MISTA 160WTS.	UND	7	AVANT	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
145	LAMPADA MISTA 250WTS.	UND	7	AVANT	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
146	LAMPADA MISTA 500WTS.	UND	2	AVANT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
147	LAMPADA PL 2U 9WTS	UND	18	FOXLUX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
148	LAMPADA PL 3U 15WTS.	UND	18	FOXLUX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
149	LAMPADA PL 3U 20WTS.	UND	17	FOXLUX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais

P  
M  
S  
B  
7  
FLS N°

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
150	LAMPADA PL 3U 25WTS.	UND	17	FOXLUX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
151	LAMPADA PL 4U 36WTS.	UND	21	FOXLUX	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
152	LAMPADA PL 4U 45WTS.	UND	21	FOXLUX	R\$ 39,34	trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 826,14	oitocentos e vinte e seis reais e quatorze centavos
153	LAMPADA PL LED 12WTS.	UND	24	FOXLUX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
154	REATOR CONVENCIONAL 1X20WTS	UND	11	ECP	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
155	REATOR CONVENCIONAL 1X40WTS	UND	11	ECP	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
156	REATOR ELETRONICO 1X20WTS	UND	14	ECP	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
157	REATOR ELETRONICO 1X40WTS	UND	14	ECP	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 371,00	trezentos e setenta e um reais
158	REATOR ELETRONICO 2X20WTS	UND	14	ECP	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
159	REATOR ELETRONICO 2X40WTS	UND	14	ECP	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais

P  
M  
S  
B  
F L S N° 208

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583

E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
160	REATOR P/LAMPADA 1.000WTS	UND	1	INTRAL	R\$ 131,01	cento e trinta e um reais e um centavo	R\$ 131,01	cento e trinta e um reais e um centavo
161	REATOR P/LAMPADA 2.000WTS	UND	1	INTRAL	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
162	REATOR P/LAMPADA 250WTS VAPOR MERCURIO	UND	2	INTRAL	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
163	REATOR P/LAMPADA 250WTS VAPOR METALICO	UND	2	INTRAL	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
164	REATOR P/LAMPADA 250WTS VAPOR SODIO	UND	2	INTRAL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
165	REATOR P/LAMPADA 400WTS VAPOR MERCURIO	UND	2	INTRAL	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
166	REATOR P/LAMPADA 400WTS VAPOR METALICO	UND	2	INTRAL	R\$ 128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 257,91	duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos
167	REATOR P/LAMPADA 400WTS VAPOR SODIO	UND	2	INTRAL	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
168	REFLETOR 160WTS	UND	4	LIEGE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
169	REFLETOR 250WTS	UND	4	LIEGE	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
170	REFLETOR 400WTS	UND	3	LIEGE	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais

P  
M  
S  
L  
FLS Nº 895

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583





**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNT	VR. UNT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
171	SOQUETE LOUCA E27	UND	13	LIEGE	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 35,75	trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
172	SOQUETE LOUCA E40	UND	13	LIEGE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
173	SOQUETE PRATICO	UND	26	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 91,00	noventa e um reais
174	SOQUETE RABICHO	UND	11	FOX LUX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos
175	START 20WTS.	UND	28	TASCHIBRA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
176	START 40WTS.	UND	28	TASCHIBRA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
177	SUPORTE P/ LAMPADA FLUORESCENTE	UND	11	TASCHIBRA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
<b>Valor total lote 10</b>							<b>R\$ 30.557,91</b>	<b>trinta mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos</b>

P M S B  
F L S N° 8910

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.236.979,23 (um milhão duzentos e trinta e seis mil novecentos e setenta e nove reais e vinte e três centavos)**

Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) dias

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 - Centro - CEP 62.370-000 - São Benedito-CE - Fone (88) 3626-1583  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)



**KANTO**  
DA CONSTRUÇÃO

O lado bom de quem constrói

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

São Benedito/CE, 30 de julho de 2020.

**FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA**  
CNPJ: 07.285.927/0001-64  
Stênio de Alcântara Brito  
CPF: 996.377.663-91  
Sócio-Administrador

P M S B  
FLS N° 201  
J.

FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA  
CNPJ: 07.285.927/0001-64

Rua Paulo Marques, 388 – Centro – CEP 62.370-000 – São Benedito-CE – Fone (88) 3626-1583  
E-mail: [normamariaab@hotmail.com](mailto:normamariaab@hotmail.com)